

Dobieszowice, dnia 10 sierpnia 2020 r.

Urząd Gminy Bobrowniki	
Kancelaria Ogólna	
W P L Y N Ę Ł O	
DNIA	10-08-2020
Nr	9074/2020 ilość zał.
Rej.	Podpis

Sz. P.

Adam Nocuń

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki

ul. Gminna 8

42-583 Bobrowniki

dotyczy: budowy drogi oraz kanalizacji burzowej od ulicy Wolności przy numerach 46-50 w Dobieszowicach

P E T Y C J A

Szanowny Panie Przewodniczący,

My, niżej podpisani, mieszkańcy ulicy Wolności nr 46, 46a, 46b, 46c, 48 oraz 50 w Dobieszowicach zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z utwardzeniem drogi znajdującej się pomiędzy działkami 2799/1 oraz 2512/2 i 2512/1, prowadzącej do naszych posesji oraz o rozbudowę na tym fragmencie drogi instalacji kanalizacji burzowej.

Szczególnym i potrzebującym niezwłocznej interwencji problemem jest brak instalacji kanalizacji burzowej. Brak odpowiedniego drenażu i odprowadzenia wody do kanalizacji burzowej powoduje okresowe zalewaniem posesji i podmywanie fundamentów domów, czego skutkiem może być doprowadzenie do nieodwracalnych lub bardzo kosztownych zniszczeń budynków mieszkalnych. Pragniemy zwrócić uwagę, że dużym problemem jest woda przelewająca się przez chodnik od ulicy Wolności, jej wyprofilowanie oraz brak kratki odpływowej w miejscu gdzie dochodzi droga wjazdowa do naszych posesji powoduje, że nawet niewielki deszcz staje się bardzo uciążliwy.

Prośbę motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej drogi. Ulica jest dziurawa, pełna kolein brak w niej instalacji kanalizacji burzowej. Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. W tych okresach nie jest możliwe dojeżdżenie do wielu posesji. Z uwagi na zły stan nawierzchni mamy trudności ze sprowadzeniem samochodów służb medycznych, wywozem nieczystości oraz zamówieniem taksówki do swoich nieruchomości.

Pragnę podkreślić, iż wniosek o utwardzenie nawierzchni przedmiotowej drogi kierowany jest już po raz kolejny, na poprzedni, który wpłynął do Urzędu Gminy Bobrowniki w dniu 11 lutego 2019 roku, nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Oczekujemy odpowiedzi na pismo skierowane do Pani Wójt w dniu 13 lipca 2020 roku, wiemy, że zostały przez Nią podjęte kroki zmierzające do ograniczenia ilości wody zalewającej nasze posesje od ul. Wolności. Jednak traktujemy te działania jako doraźne i niewystarczające. Zgodnie z zasadami dotyczącymi planowania budżetu Gminy prosimy o zaplanowanie kosztów rozbudowy drogi wraz z kanalizacją deszczową w budżecie na najbliższy rok. Rozbudowa drogi wraz z kanalizacją deszczową na odcinku zaledwie 50 m, nie powinna w znacznym stopniu obciążyć budżetu Gminy, a z pewnością poprawi nasze bezpieczeństwo i jakość życia.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art.7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należyтым stanie dróg gminnych.

Zarządcą drogi gminnej jest, zgodnie z przepisami powyższej ustawy (art.19), wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Do obowiązków zarządcy należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na budowie brakującej części ulicy Wolności obejmującej utwardzenie nawierzchni oraz rozbudowę kanalizacji burzowej.

Oczekując pisemnej odpowiedzi, liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie petycji.

Z poważaniem

Załączniki:

W załączeniu zdjęcia załanej drogi



